АДМИНИСТРАЦИЯ   САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.04.2018                                                                     № 26

«О составе сил и средств на проведение профилактического отжига сухой растительности на территории администрации Сарапульского сельсовета в весенне-летний период 2018 года»

        Руководствуясь ст. 30 Федерального закона №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов администрации Сарапульского муниципального образования Мошковского района Новосибирской области в весенне-летний пожароопасный период, а так же эффективной работы по предупреждению природных пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график проведения профилактических выжиганий сухой растительности на территории администрации Сарапульского сельсоветаМошковского района Новосибирской области согласно приложения №1.
2.  Утвердить состав сил и средств согласно приложения №2.
3.  Опубликовать данное постановление в газете «Вестник Сарапульского сельсовета» и на официальном сайте  администрации Сарапульского сельсовета.
4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района                                                                                                                 Новосибирской области                                                     В.А.Ишутин

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
Администрации Сарапульского сельсовета
№___ от «____»_______2018г.

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ВЫЖИГАНИЙ СУХОЙ ТРАВЯНИСТОЙ РАСТИТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАЦИИ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№ п\п
	Населенный пункт, вблизи которого проводится отжиг
	Дата (период) отжига
	Предполагаемая площадь отжига
	Ответственный за проведение отжига, телефон

	1
	С.Мошнино
	С 23 по 25 апреля 2018
	600 м2
	Ишутин В.А.
8-903-998-2666

	2
	С.Мотково
	С 25 по 27 апреля 2018
	800 м2
	Ишутин В.А.
8-903-998-2666

	3
	С.Сарапулка
	С 27 по 29 апреля 2018
	800 м2
	Ишутин В.А.
8-903-998-2666

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
Администрации Сарапульского сельсовета
№___ от «____»_______2018г.

Состав сил и средств на проведение
профилактических выжиганий сухой растительности
Ишутин В.А. –  Глава Сарапульского сельсовета, ответственное лицо за проведение отжига;
Лейман В.Я. – водитель,  УАЗ Патриорт;
Колесников В.В. – тракторист, МТЗ – 82, Мотопомпа;
Добровольное пожарное формирование:
Барков Д.В. – трактор ДТ – 75;
Гражданкин С.Н. – трактор Т-150;
Ишутин А.В. – трактор К-700;
Казанин М.А. – трактор МТЗ-82;
Ишутин В.А. – трактор ДТ – 75;
Суханов О.К. – пожарный автомобиль ЗИЛ – 131.